
 

Tarifbestimmungen für WESTspecial der  

WESTbahn Management GmbH 

Gültig ab 08.11.2011. Letzte Änderung am 27.09.2019, gültig ab 28.09.2019. 

 
[...] 
 
WESTspartage NEU 

 
 

Zielgruppe Reisende ab 15 Jahren 

Tarif 

Relationsgebunden. 
 
Vöcklabruck – Salzburg € 6,99 
Linz – Vöcklabruck € 6,99 
Linz – Attnang-Puchheim € 6,99 
St. Pölten – Amstetten € 6,99 
Attnang-Puchheim – Salzburg € 7,99 
Amstetten – Wels € 7,99 
Amstetten – Linz € 7,99 
Wien – St. Pölten € 7,99 
Salzburg – Linz € 11,99  
Salzburg –Wels € 11,99  
Amstetten – Attnang-Puchheim € 11,99  
Amstetten – Vöcklabruck € 11,99 
St. Pölten – Linz € 11,99 
St. Pölten – Wels € 11,99 
Wien – Amstetten € 11,99 
St. Pölten – Attnang-Puchheim € 17,99  
St. Pölten – Vöcklabruck € 17,99  
Salzburg – Amstetten € 17,99  
Wien – Linz € 18,99  
Wien – Wels € 18,99  
St. Pölten – Salzburg € 22,99  
Wien – Attnang-Puchheim € 22,99  
Wien – Vöcklabruck € 22,99  
Wien – Salzburg € 25,99  
 
(oder umgekehrt) 
 
Bei Kauf in einer Trafik erhöht sich der Ticketpreis um € 1,- je WESTspartage Ticket. 
 
 
 

Leistung Einzelfahrt 

Gültigkeit Ticket gültig für den gewählten Reisetag innerhalb der Geltungsdauer. 

Geltungsdauer 

Ab 26.09.19 bis 14.12.19 am gewählten Reisetag innerhalb der angeführten Zeiten. 

 
September: 
Abfahrt von 09 Uhr bis 15 Uhr: 
Abfahrt bis 12 Uhr*: 26, 29  
Abfahrt ab 12 Uhr*: 28, 30 



 
Oktober: 
Abfahrt von 09 Uhr bis 15 Uhr: 1, 2, 3, 8, 9, 15, 16, 17, 22, 23, 24, 29, 30, 31 
Abfahrt bis 12 Uhr*: 6, 10, 13, 20, 27  
Abfahrt ab 12 Uhr*: 5, 7, 12, 14, 19, 21, 28 
 
November: 
Abfahrt von 09 Uhr bis 15 Uhr: 5, 6, 7, 12, 13, 14, 19, 20, 21, 26, 27, 28 
Abfahrt bis 12 Uhr*: 3, 10, 17, 24 
Abfahrt ab 12 Uhr*: 2, 4, 9, 18, 25 
 
Dezember: 
Abfahrt von 09 Uhr bis 15 Uhr: 3, 4, 5, 10, 11, 12 
Abfahrt bis 12 Uhr*: 1, 8 
Abfahrt ab 12 Uhr*: 2, 9 
 

*Es gilt die fahrplanmäßige Abfahrtszeit vom jeweiligen Einstiegsbahnhof! 

Verkaufskanal 

ja Online  

nein Zug 

ja Trafik 

ja WESTshop 

Sonstiges 

ja Tarif relationsgebunden 

nein In allen Zügen der WESTbahn nutzbar 

nein Kontingentierung 

ja Fahrtunterbrechung möglich 

ja Upgrade in WESTbahn PLUS 

ja Storno möglich 

ja Entschädigung anwendbar 

ja Erstattung anwendbar 

ja Kombinierbarkeit mit „1€ Begleitkind“ 

ja Zahlungsmöglichkeit mittels WESTpay 

Partner nein 

Besonderes 

Bei Ticketkauf muss ein Reisetag innerhalb der Geltungsdauer definiert werden. Eine 
Nutzung ist nur am gewählten Reisetag innerhalb der Geltungsdauer möglich.  Das Ticket 
kann ab Kauf bis inklusive dem gewählten Reisetag kostenlos storniert werden. Gegen 
Aufpreis auf den WESTstandard Preis im Zug kann das Ticket auch an jedem anderen Tag 
bis 14.12.19 genutzt werden. 
 

 

 

 

 


